ei in omni casu: vt
s. de cōdi. r. t. mō.
l. paulus. q. est s.
a. C. largiturū.
tul. vel dic hīdē.
b. C. ex suo. f. cō
tubernali.

c. C. dare. f. con-
tubernalem.

d. C. Id. f. dare s
peculio.

e. C. principalr.
hec autē nō fuit
pūcipalr iussa.

S. Iduob⁹. pe
cuniā. r. ali-
am partē p̄tori.
vt. s. eo. si statuli
bera. s. iij.

S. Tatalibe-
roz. sic. C. s.
test. ma. statulibe
ris. r. s. eo. statuli
beros vendant.

S. Eruius. si s
fūct⁹ est. f.
heres.

i. C. Oportere. vt
et. s. eo. si peculiu
s. heredi.

k. C. fuit. q. hīc
nō fuit cū manu-
miserit. sic s. ext
guir cōditio ma-
numissioe: nō sic
redēptione r. alie
natione. vt. s. eo.
si s. cui. q. est s.

l. C. Demōstrat⁹
est. at in nostro ca
su nec dñum ha-
bet heres hēdis
nec fuit demōstra
tus. ergo ei dan-
dum non est.

m. C. Non trahat
q. nulla sunt. vel
si sunt incontinē-
ti vult reddere.

n. C. Si in hispa
niā. s. ba. testator⁹
o. C. Coactos. i.
anteq. possit col-
ligere. et legas in
rogatine. r. sub-
audi non. vt. s. e.
si peculiu. s. q. dā.
vbi plene dixi.

p. C. Constabit.
id est constare de
debit.

q. C. Obtulerit.
sic. s. e. statuliber
rationem.

r. C. Imperator. An. rescriptit
iustum rationes reddere et li-
berū eē: si hīs causabit acci-

pere rōnes nichilomin⁹ libe-
roz: q. d. rescriptū ita accipit d. s.
vt si reliqua nō trahat^m liber
sit: q. si trahat/ ita demū si ob-
tulit eā quāttatē q. refundi
debit ex fide s. itatis. nō em̄
libertati sufficit hīdē in mora
fuisse: si nō id fiat p. statulibe-
rū: q. d. remota hīdis mora li-
bertati aditū daret. q. d. em̄ si
manumissum pponas damā:
si in hispaniā^m pfectus anno
proximo fruct⁹ coegerit liber
esto rome retineat hēs: neq.
proficet patiat: nunq. d. dictu
ri sum⁹ statū ante fructus coa-
ctos⁹ liberū fore: nā et cū ro-
me stipulatio cōceptū ita. c. in
hispania dare spondes: inesse
stipulationi tps q. possit in his-
paniā puenire: nec ante iure
placuit agi. Sed si heres ac-
ceptis rationibus r. reliqs cō-
putatis donare se ea statulibe-
ro nō habenti q. d. inferat pro-
scribar: aut etiā lris ad eū mis-
sis palā faciat/ cōditio libertatis impleta vide-
bitur. Quid ergo si neget se reliqua cōtraxisset:
atq. ideo q. p. heredē steterit vt accipiat rōnes
liberum factum: heres autē neq. se fecisse mo-
ram et reliqua debere statuliberum cōtendat
apud eū q. de libertate cognoscit/ an cōditio sit
impleta: constabit: cuius officio p̄tinebitur de
mora p̄siderare: nec min⁹ cōputare rōnes: r. si re-
liqua trahi p̄pererit nō esse liberū p̄ficiare. s. s.
si nunq. negauit reliqua debere: cum aut pueni-
ret heredē r. rōnes offerre p̄fessus sit refusurū
q. d. in reliqs eē p̄stiterit: et ei⁹ pecunie resū nu-
merare paratū idoneum obtulerit⁹: r. heres in
mora fuerit/ inia pro libertate dicetur. **I** de m.
d. Non videbit p. statuliberū stare q. min⁹ cō-
ditio libertatis existat: si de peculio q. d.
apud v̄ditore seruus habuit/ pecuniā p̄ditōis
offerre non possit. ad alienū em̄ peculiu volun-
tas defuncti⁹ porrigi non potuit. Idem erit de
cendum et si cū peculio seruus uenerit: r. ven-
ditor: fide rupta peculiu retinuerit: q. d. em̄ ex
empto sit actio: tamen apud emptore peculiu
seruus non habuit. **I** dem.
A tabulis scōdis filio seruū data liberta-
tate substitutū iure statuliberi prudētes munte-
runt: q. d. vtilitas rectpit. f. cum sua causa aliena
retur: ne patris testamentum puer filio⁹ rescri-
dat: que iuris auctoritas citra delectū⁹ ordinis

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

In tabulis.
rescidat. ali
enādo. Accur.
r. C. Delectus. i.

Non videbitur. stat. als
deest non. et tunc
concoz. vt. s. eo. l.
ij. s. si quis fuit.
als cum non: et
tunc est contra. s. s.
intellige hanc s. s.
illam. quia debet
probare tangere
s. C. Ad alienum
hic est contra. s.
eo. si quis ita. s. i.
er. l. ij. s. si quis
seruum iustum.
sed ibi dominus
bene sciebat ser-
uum habere pe-
culium apud du-
os: hic de emptore
non cogitatur.
t. C. Defuncti. q.
talit esse videtur
vt liceat seruo ex
suo peculio dare
pecuniam.

Liber Secundus.

distinctū. sic. de ri. nup. l. palā. et facit. de eo. l. i. §. sed si

tabulis. vsqz in fi. ci. de eui. qui a pupillo.

Sita scriptū. statū. cā vitādt circuit. vt. de cōdi. inde. dñs. vel si voluerit stichus. vt. de manu. test. l. si

quis testō. vel euz

ticus est in mora

in anuittēdi: vt

de ma. test. l. si

chū sempronium

et. l. i. i. et. l. si qd

ita legatus. et. l.

quidā. et de fidei-

cō. lib. l. i. i. §. si

On oē. factū

est. sic. de si

deicom. lib. si euz

ser iusta. et. l. i.

ij. in pñ. et. §. si qd

Wichum. la

beo existiat:

et in hoc bene.

Quia ncius.

in hac rōne male

et sic corrigat. sic. de

si ex nora. cau. a-

ga. l. i. in fi. et. l. se.

Etia tñ. i. care

nus est corrigē-

da. ac.

Tollatur. et

sic seruus nō fuit

stichū. vt. de ma-

nu. testa. l. si pecu-

lū §. si. et de fidei

cō. lib. l. si seru^o.e.

Recur.

Stichus. ve

pro vel.

Respondet

sic. C. de nup. san-

cimus.

Si peculia-

res. i. si ideo eos

dedit vt in pecu-

lio essent: et facit

de. l. i. §. si qd fū-

k

Publico. vel

quia accusat. vel

quia pro alto tor-

quet accusare alit

non pōt nisi in ca-

sibus exceptis. vt

de. de accn. l. hos

accusare §. oibus

Nō liberari.

Imo videt haberi

pro impleta cū p

eū nō remanet: vt

de. l. i. in pñ. rñ.

illud de potestati

ua intelligit q̄ fa-

ctū potest impleri

vt. de her. in li.

l. seruus. hic de

ad scdm quoqz vel tertiū sub-

stitutū porrecta est. **S**atus.

Sita scriptū sit stichū

sticio dovt eū manumit

tati: si nō māumiserit liber esto

stati^o stichū liberū eē. **P**au.

On omne ab heredis

psona infueniēs impe-

dimentū statulibero p exple-

ta cōditiōne cedit: s; id dūta-

rat quod impediēde liberta-

tis eā factum est^o. **H**abeo.

Stichū sticio do lego: et

si is nūmos et. c. dedit

liber esto: si seru^o ex testō nū-

mos sticio dedit eos repe-

re herede nō posse labeo^o ex-

stimat: q; tici^o eos a seruo suo

accepti nō ab heredis suo. eū

aut statuliberū esse q̄ntus mu-

tius gall^o: et ipse labeo purat:

seruus et offitū nō esse supio-

rem suā pbandā: ita tamē

vt is seruus h̄dis nō legata-

rij sit: vt pote cū legatū statu-

ta libertate tollat. **S**tich^o

liber esto q̄n es alienū meū so-

lutū creditoibusve^o meis sa-

uiffactū erit: q̄ntus heres locu-

ples extitisset: nō tñ prius sti-

chū liberū futurū q̄ credito-

res pecuniā aut satis accepit-

sent aliove quoq̄ mō sibi caus-

sent labeo et offitū^o. **M**seru^o.

Si heres suo pecuniaz ad

negociādum dedit: statuli-

berū eā ipam numerādo libe-

rari ex testō non posse labeo

et trebat^o rñderant: q; redde-

re eā magis q̄ dare videt: ego

puto si peculiares nūmi fue-

runt ex testō eū liberū futurū

Dama seruus me^o cū here-

di meo annoz. vij. opas solue-

rit liber esto: et cū is seru^o in-

tra septē annos in iudicio pu-

blico^o esset: et septim^o annus

p̄terisset: seru^o ait eū nō libe-

rari^o debere. labeo ait et si post

mixta. vel hic nō fuit impeditus studio differende liber-

tatis. vt. de l. priori. Itē q̄ritur aliud si valitudine sit im-

peditus. vt. de eo. l. cum heres §. stichus. Rñ. i. bi apd do-

minū licet eger stabat: et cum quasi egrū curabat: et ideo

quādā benigna i-

terpretatione fui-

re intelligit. h̄ se-

ozsum: vel culpa

sua incidit in hūc

casum.

M futurū. vt et

de. seruus qui §.

fi. sed cōtra. de

fideicom. liber. l.

thais §. i. tra. sol.

vt ibi.

Rationē qui

dem habet. cū sit

defectus conditio-

nis. vt. C. de condi-

ti. infer. l. legatū.

et facit. de eo. si pe-

culū §. is cui. Itē

facit. de condi.

inde. l. ij.

Iustus. ad

hoc vt sit liber.

Seruus pōt.

q; ea q̄ in faciēdo

sunt gnati per ali-

uz nō pōt fieri. sic

et. de lega. ij. si

deicomissa §. si. et

de sol. inter arti-

fices. et. de eo. si sta-

tulibera §. si arg.

contra in quibus-

dam. vt. C. de ca-

du. tollen. §. ne au-

tem. et. de l. i. us

vocan. neq; §. i. in

dando fecus. vt h̄

subicit. et. de sta-

tu ho. arethusa. l.

fi. l. ac.

Ticho. fidei

cōmissa. se-

cus in directa: q; tunc tenetur acti-

one in factum. ar-

gu. de manu. te-

stam. ticia §. i. Et

no. etiam ad futu-

rum tempus post

mortem referri di-

ctuz restatous. vt

de fideicom. lib.

l. thais §. liberta-

tem. et §. ab here-

dibus. et est ar. cō-

tra. de ser. vrb.

p̄e. l. si seru^o. sed

argu. contra. de

thē. emp. l. i. lege.

s **C** Non cōpete
ret. Ino p̄travt. s.
e. l. si decē: sed ubi
certā quantitatem
darii iussit: q̄ cū sit
de peculio dāda
d̄z an̄ deducta q̄
d̄no debet. h̄ totū
peculii q̄d quale
est dari d̄z. et sic
nō est eadem rō to
tus ad partē: vel
generis ad sp̄m
vel certi ad incer
tum.

b **C** Controuer
sa. quā michi p̄e
stabat.

c **C** Non deberi.
facit. s. e. si pecul
um. s. heredi.

d **C** Subscripse
rit. et sic apparet
eius approbatio.

e **C** Ex fide. q̄d
est in ea p̄e q̄ d̄no
approbando sub
scripsit in rationi
bus vel testō.

f **C** Exegerit. cū
exigere debuirit.
Accur.

g **C** Responsum
est. ex sup̄iobus
duobus respōsis
h̄s h̄mōi solutio
nē. q̄. s. teneat cū
diligentiā nō ha
buit. vt. s. e. labeo
h̄.

h **C** Cū adiectio
nē. s. hac.

i **C** Propo capi
te. i. p̄o capitu
lo testamenti post
predicta.

k **C** Reddi. s. vo
lo postea. ac.

l **C** Deinde. i. p̄
sequenti capitulo.
Accur.

m **C** Quominus
reddat. s. fra qua
tuor menses.

n **C** Desinant. et
sic serui remane
ant et dicit in ter
tio casu: s. statim
r̄debit de vtroq̄
Accur.

o **C** Videat. s. tē
pus in modū con
ditōis: vt si intra
quatuor menses
post mortē meam

nichil proponi cur non com
peteret. **C** Pamphilo liber
to suo quem heredem ex par
te instituerat Stichū seruū ple
gauerat: et libertatē his ver
bis dederat: ita vt si nbi ex die
mortis mee p̄ annos p̄tinuos
q̄nq̄ mensiuos nūmos sexa
genos dederit / tunc eū manu
mittas. **C** Pamphilo an̄ q̄nquēntū
mortis heredit̄ instituit: fi
lio et vxore de eodē Stichō ita
cauit. Stichus seru⁹ q̄ michi
testō patroni mei certa condi
tiōe liber relic⁹ est: lubeo det
prestat filio et vxori mee sine
vlla controuerſia: et eū pera
cto t̄pe manumittat: q̄ sitū est
si Stichus. lx. nummos mēstru
os nō p̄stitit: an̄ ipeio q̄nq̄n
tio fidelicōmissaria libertas
ei debeat. **C** Nisi p̄stitisset fi
delicōmissaria libertatem non
deberit. **C** Seru⁹ testō ita ma
numissus est. Stichus seru⁹ me
us actor si rationem omnem
actus sui heredi meo reddide
rit: eoq̄ noie satisfecerit liber
est: eiq̄ cum liber erit dari vo
lo viginti et peculium suum.
Quæsitum est an si rationes
quas egit per multos annos
sine subscriptione testatoris
heredi reddere paratus sit li
ber ex testamento fiat: cū pro
pter grauem valitudinē testa
tor nō potuerit ratiōibus sub
scribere: testamēto tamē sub
scripserit. **C** Respon. si ex fide
ratio redderet reliquaq̄ infe
rant libex fore. **C** Itē q̄ro an
ea q̄ exacta sunt p̄ adiutores
ei⁹ neq̄ kalendario illata sunt
aut fraudulēt̄ acta huic ascri
bi p̄nt cuz esset h̄is p̄positus.
C N̄. si id esset q̄d culpe ei⁹ de
beret imputari: spectari ad ra
tiōis reddēde necessitatē. Itē
q̄ro an eoz q̄q̄ noie ratio ha
berit debeat: q̄ neq̄ a condu
ctoribus prediorū: neq̄ a vil
licis pensiones exegerit: et in
sup̄ etiā q̄d mutuū eis deder
it. **C** N̄. vt supra respōsus est

Item quero an et eo nomine
teneatur q̄ oēm rem suā. i. pe
culium suū ex portauerit ante
q̄ rationes redderet. **C** N̄. ni
chil eā rem impedire cōditio
nem / si modo ratio redderet.
C Tictus testō seruos acto
res singulos diuersis perso
nis legauit cuz adlectionē si
rōnes reddiderit heredi: deſi
pprio capite ita scripsit: oēs
actores quos legauit vel ma
numisero intra quartū mortē
mee mensem rōnes reddere
volo: et d̄ns quib⁹ a me lega
ti sunt reddidit infra: deinde al
ios actores liberos esse iussit
eque cum hac adlectionē si ra
tiones heredi reddiderint: q̄
ro cum per heredem fiat quo
minus reddant vtrū statuli
beri esse desinant: an nichilo
minus q̄nq̄ possint reddita
rōne et reliquis illatis libera
tem ex testō consequi. **C** N̄. le
gata q̄d et libertates non al
s cōpetere q̄ si rationes reddi
te essent: aut p̄ heredē stare
t quominus redderet. Verum
iudicatur estimandū vtrū tem
pus conditioni legatorū liber
tatūq̄ additū videatur: an
libero tempore reddere volē
tibus reliqua hereditibus qua
tuor menses appositi sunt: sol
licito testatore cūctationē et
morā eoz p̄scribēte: meli⁹
aut est p̄sumptionē pro statu
liberis esse. **C** Argētari⁹ coa
ctor: cū pene totā fortunā in
noibus haberet seruis actori
bus ita libertatē dedit. quis
quis michi heres erit si dama
seruus meus actus sui qui a
gitur eius nomie et pamphili
conserui sui heredi meo rōnes
reddiderit: partaq̄ fecerit a die mortis mee in
tra mensem sextum liber esto. **C** Quæsitum est
an hec verba partaq̄ fecerit ad omnia nomina
pertineant: perinde exceptis perditis vt hoc si
gnificent / si omnem pecuniam ab omnibus ere
gerit et heredi soluerit: vel eorum nomine sa
tisfecerit: et si i exactiōe noim cessauerit: itra sex
mēses libertas illis non p̄petat. **C** N̄. manife stū